
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

札幌市立西岡北中学校 学校だより 第６号 

令和７年３月25日 発行 

〒062-0033 豊平区西岡3条8丁目 1-1  TEL853-2422  FAX853-0396  https://www.nishiokakita-j.sapporo-c.ed.jp 

「令和６年度の終わりに当たって」  校長 臼田 克明 

 いつも本校の教育活動に深い御理解と温かな御協力をいただき感謝申し上げます。こうして

年度末を迎えられるのは、子どもたちの頑張りはもちろん、地域・保護者の皆様のお力添えが

あってのことです。誠にありがとうございました。 
 

次年度の令和７年７月１７日（木）に、北海道立総合体育センター（北海きたえーる）をお借

りし、「西岡地区大運動会」を開催する予定です。初の試みとなります「大運動会」は、中学生

だけではなく、パートナー校の小学生や地域・保護者の方の参加も想定しております。残念な

がら、次年度につきましては小学校の都合がつかないため、小学生の参加はございませんが、

地域・保護者の方には御参加いただきたく、新年度早々、担当者より御案内させていただく予

定です。是非、前向きに御検討いただけると幸いです。 
 

この「大運動会」は、次年度から始まる「コミュニティ・スクール」を見据え、地域とのつな

がりをテーマに昨年度より担当者が計画したものです。子どもたちが競技種目を（つくる）、

競技に参加（する）、一生懸命に競技に取り組む人たちを（観る）、そして（支える）という４

つの視点で、この「大運動会」と関わっていただければと考えております。 
 

地域・保護者・学校がしっかりと連携し、子ども一人一人が「自分が大切にされている」と実

感できる学校を目指して「子どもの声を聴く」を全ての教育活動を貫く重点とした学校教育を

推進していきたいと考えております。また、地域や保護者の皆様の見守りや励ましのお言葉を

いただきながら、子どもたちにとって安心・安全な環境づくりに努めて参ります。 

今後とも本校の教育に対する御理解と御協力をお願いし、令和６年度の終わりに当たっての

御挨拶とさせていただきます。１年間、本当にありがとうございました。次年度もどうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

新年度 ４月８日（火）始業式の動きについて 
・８：１０に玄関を開錠します。 

・令和６年度に使用していた教室の自分の席に、８：２５までに着席してください。 

※外靴を教室に持って行きます。靴袋入れを用意してください。上靴も忘れずに。 

・教科書配付もあります。持ち帰る場合、鞄を用意してください。 

・下校時間は１１：１０ぐらいになる予定です。（一部生徒は入学式準備の活動があります。） 


